Staatsarchiv. Wien. Hungarica. Fasc. 426. A nagy állampecséttel lezárva. 
STEPHANVS Dei gratia REX Poloniae, magnus Dux Litua¬ 

niae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae etc 
necnon TRansyluaniae PRinceps. 

Magnifice syncere nobis dilecte. Etsi quidem facile intelliga¬ 
mus, iam pridem non latere Synceritatem tuam, id tarnen et nunc 
illi per praesentes notum esse volumus: Nos iam, per Dei gratiam, 
magnis, duris et periculosis itineribus emensis, in regnum nostrum 
Poloniae et sedem Regiam Cracouiam appulisse iamque in eadem 
sede Regia in Regem Poloniae coronatum nunc residere: Multos 
quoque Senatoram, Consiliariorum et Officialium regni atque 
curiae Regiae, peracta statim coronatione nostra foelici nobis de
bitam obedientiam, ac solitum fidelitatis et subiectionis iuramen¬ 
tum praestitisse. Non dubitamus etiam Synceritatem tuam non 
latere ea, quae in proxime transacto conventu Andreiouiensi ex 
omnibus terris ei Palatinatibus Regni congregato, magno omnium 
ordinum et statuum consensu ac voluntate laudoque communi ac 
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decreto publico sancita, laudata et constituia sint contra eos omnes, 
qui electioni de persona nostra factae assentiri nosque Regem Po¬ 
ioniae admoniti et requisiti agnoscere, vel diversa studia et con
silia sequi, aut militem tam externum, quam internum conscribere, 
vel quovis modo consensui communi contravenire praesumserint. 
Cum vero nunc in praesenti conventu foelicis coronationis nostrae 
Cracouiensi universi nuntii terrestres ex omnibus terris et Palari¬ 
natibus Regni deputati ad nos detulerant, esse hactenus nonnullos 
in Regno hoc nostro, qui laudo huic communi et consensui publico 
assentiri nosque Regem Poloniae electum, iamque per Dei gratiam 
coronatum agnoscere nolentes, alium sibi Regem quaerere eoque 
nomine militem tam externum, quam internum conscribere multa¬ 
que alia in praeiudicium consensus istius publici et laudi commu
nis, atque adeo in patriae suae detrimentum et perturbationem 
moliri dicuntur magnaque contentione et maximis instantiis idem, 
ipsi nuntii terrestres nobiscum in praesenti publico conventu, et 
frequenti SEnatu Regni egerunt, ut contra tales omnes, et quem¬ 
libet eorum, tanquam perduelles et patriae suae turbatores, secun¬ 
dum iura publica Regni huius, et vigore laudi communis An¬ 
dreiouiensis ad debitam exequutionem procederemus: Inter quos, 
cum etiam Synceritate tua ab eis nominaretur et ad nos deferre¬ 
tur, etsi quidem nos non speramus, nec facile nobis persuaderi 
permittimus, Synceritatem tuam (quam patriae suae amantem et 
Reipublicae studiosam, ac saniora et quietiora consilia amplecten¬ 
tem semper intelleximus hactenusque intelligimus) aliquid eius¬ 
modi tentare aut moliri, quod ne dum Reipublicae Regni huius 
laudoque et consensui communi, verum etiam dignitati et existi¬ 
mationi ipsius Synceritati tuae nocivum et contrarium fieri debeat; 
Nihilominus tarnen, satisfaciendo in eo postulatis nuntiorum ter¬ 
restrium, et omnia leviora remedia ante omnia, ne quid praepro¬ 
pere agere videamur, experiri volentes, et ne forte posthac Synce¬ 
ritas tua, quominus debito suo satisfaciat, ignorantiam adventus 
nostri in Regnum, aut etiam coronationis nostrae praetendere pos¬ 
sit, Synceritatem tuam hisce adhuc literis nostris requirendam 
et movendam duximus, uti quidem monemus et requirimus, ut 
Synceritas tua ea consilia in Republica sequi velit, quae pacem et 
tranquillitatem in se contineant et a communi omnium voluntate ac 
consensu non abhorrent. Ob id Synceritatem tuam monemus et 
requirimus, ut Synceritas tua intra spatium quatuor septimana¬ 
rum a datis Praesentibus literis nostris ad nos huc Cracouiam aut 
ubicunque locorum protunc cum curia nostra foeliciter constituti 
fuerimus, ad adgnoscendam debitam obedientiam et subiectionem, 
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et ad praes tandum solitum fidelitatis et subiectionis iu ramentum 
veniat. Alioquin nisi in t ra tempus hoc a nobis praestitum ad nos 
venerit, et debit o suo satisfecerit: Nos eam pro tali, ut ad nos delata 
est habituri, et contra eam tamquam hostem nostrum et pa t r iae suae 
turbatorem nihil i am aliud exspectantes, secunduan iura Regni et 
vigore laudi communis Andreiouiensis, ac l i terarum universalium 
de super edi tarum et publ ica tarum processuri et animadversur i 
sumus. D a t u m CRacouiae in conventu foelicis coronationis nostrae 
feria sexta post dominicam Jubilate proxima. Anno Domini 
M° D° LXXVI.o Regni nostri anno primo.